(Pratiwi, 2018).

Bank Muamalat Indonesia yang

mulanya adalah PT. Bank Muamalat

Indonesia TBK adalah bank syariah

pertama di indonesia yang resmi mulai

beroperasi pada tanggal 1 Mei 1992

atau 27 syawal 1442 H. berdasarkan

Akta yang keluar No. 1 tanggal 1

November 1992 M atau Rabiul Akhir

1412H yang telah disahkan oleh

Menteri Krhakiman Republik Indonesia

dengan surat keputusan No. C2-

2413.HT.1.01 Tahun 1992 tanggal 21

Maret 1992 dan telah didaftarkan pada

kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat

pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah

No. 970-1992 serta diumumkan dalam